
  
 

 
Előterjesztés 

Hajdúhadház Város Önkormányzat  

Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottság Elnökétől  

Képviselő-testület 2021. szeptember hónap 23. napján tartandó ülésére 

 

Tárgy: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a települési támogatás 

megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésének 

szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendeletének módosítása 

 

Illetékes bizottság: Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottság    

Döntési dokumentumok száma: 1 db 

Döntési dokumentumok típusa: rendelet-tervezet 

Nyílt ülés 

Szavazás módja: minősített többség 

Névszerinti szavazás: nem 

Költségvetést érint: igen 

 

 

I. Előzmények: 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a települési támogatás 

megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésének 

szabályait a 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendeletében állapította meg. 

 

 

II. Irányadó jogszabályok 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 13. § (1) bekezdés 8a. pontja alapján a helyi közügyek, valamint a 

helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladat különösen: a 

szociális szolgáltatások és ellátások, amelyek keretében települési támogatás állapítható meg. 

 

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szoctv.) 25. § (3) bekezdés b) pontja alapján szociális rászorultság esetén a 

jogosult számára a képviselő-testület – az e törvényben és a települési önkormányzat 

rendeletében meghatározott feltételek szerint – települési támogatást állapít meg. 

 

A Szoctv. 45. § (1) bekezdése alapján a képviselő-testület az e törvény rendelkezései alapján 

nyújtott pénzbeli és természetbeni ellátások kiegészítéseként, önkormányzati rendeletben 

meghatározott feltételek alapján - pénzbeli vagy természetbeni formában - települési 

támogatást nyújt.  

Települési támogatás keretében nyújtható támogatás különösen       

a) a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez, 

b) a 18. életévét betöltött tartósan beteg hozzátartozójának az ápolását, gondozását végző 

személy részére, 

c) a gyógyszerkiadások viseléséhez, 

d) a lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó hátralékot felhalmozó személyek részére. 

 



 

 

A Szoctv. 45. § (3) bekezdése szerint a képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető 

rendkívüli élethelyzetbe került, valamint az időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal 

küzdő személyek részére rendkívüli települési támogatást köteles nyújtani.   

 

A Szoctv. 45. § (4) bekezdése alapján a rendkívüli települési támogatásban elsősorban azokat 

a személyeket indokolt részesíteni, akik önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más 

módon nem tudnak gondoskodni vagy alkalmanként jelentkező többletkiadások - így 

különösen betegséghez, halálesethez, elemi kár elhárításához, a válsághelyzetben lévő 

várandós anya gyermekének megtartásához, iskoláztatáshoz, a gyermek fogadásának 

előkészítéséhez, a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásához, a gyermek 

családba való visszakerülésének elősegítéséhez kapcsolódó kiadások - vagy a gyermek 

hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre szorulnak.   

 

A Szoctv. 45. § (5) bekezdése alapján a rendkívüli települési támogatás kérelemre és 

hivatalból - különösen nevelési-oktatási intézmény, gyámhatóság vagy más családvédelemmel 

foglalkozó intézmény, illetve természetes személy vagy a gyermekek érdekeinek védelmét 

ellátó társadalmi szervezet kezdeményezésére - is megállapítható.   

 

III. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indokolása, költségvetési vonzata: 

 

A Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal megvizsgálta Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének a települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, 

valamint felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati 

rendeletét (a továbbiakban: Rendelet) és a következőkre hívta fel a figyelmet: 

 

1. A Rendelet bevezető részében feladatkört megjelölő jogszabályként az Mötv.  13. § (1) 

bekezdés 8a. pontját szükséges meghatározni. 

 

2. A Rendelet 7. § (15) bekezdésében foglaltak felülvizsgálata szükséges, mivel a 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 2. § (1) bekezdése szerinti 

jogbiztonság követelményére tekintettel szükséges egyértelműen meghatározni a 

rászorultságot megalapozó jövedelemhatárt, mivel nem állapítható meg, hogy a rászorultságot 

megalapozó nyilatkozat tekintetében irányadók-e a Rendelet 7. § (3) bekezdésében foglalt 

feltételek. 

 

3. A Rendelet 9. § (2) bekezdését indokolt felülvizsgálni, mert a lakóingatlan (lakásbelső) 

tisztántartását is előírja. Az Alaptörvény I. cikk (3) bekezdésében foglalt követelményekre és 

a VI. cikk (1) bekezdésében biztosított magánszférához való jogra tekintettel – önkormányzati 

rendeletben nem lehet a szociális ellátás feltételévé tenni olyan, a magánszféra körébe tartozó 

magatartásokat, melyek túlmutatnak a helyi közösség által észlelhető, a lakókörnyezettel 

szemben a rendezettség külsődleges elvárásainak kritériumain. 

 

4. A Rendelet 9. § (3) bekezdésében foglaltak hatályon kívül helyezése szükséges, mivel a 

rágcsáló, kártevő irtási kötelezettség magasabb szintű jogszabályban, az egészségügyről szóló 

1997. évi CLIV. törvény 73. §-ában, valamint a fertőző betegségek és járványok megelőzése 

érdekében szükséges járványügyi intézkedésekről szóló 18/1998. (VI.3.) NM rendelet 36. §(5) 

bekezdésében szabályozva van. 

 



 

 

A kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és garantált bérminimum megállapításáról szóló 

20/2021. (I.28.) Korm. rendelet 2. § (1) bekezdése alapján a teljes munkaidőben 

foglalkoztatott munkavállaló részére megállapított alapbér kötelező legkisebb összege 

(minimálbér) a teljes munkaidő teljesítése esetén havibér alkalmazása esetén 167 400 forint, 

hetibér alkalmazása esetén 38 490 forint, napibér alkalmazása esetén 7700 forint, órabér 

alkalmazása esetén 963 forint. 

 

Ugyanezen jogszabály 2. § (2) bekezdése szerint az (1) bekezdésben meghatározottaktól 

eltérően a legalább középfokú iskolai végzettséget vagy középfokú szakképzettséget igénylő 

munkakörben foglalkoztatott munkavállaló részére alapbérként megállapított garantált 

bérminimum a teljes munkaidő teljesítése esetén havibér alkalmazása esetén 219 000 forint, 

hetibér alkalmazása esetén 50 350 forint, napibér alkalmazása esetén 10 070 forint, órabér 

alkalmazása esetén 1259 forint. 

 

A kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és garantált bérminimum megállapításáról szóló 

20/2021. (I.28.) Korm. rendelet alapján történt minimálbér-emelésre tekintettel, javasolt a 

Rendeletben a lakhatási támogatáshoz, a gyógyszertámogatáshoz, a Rendelet 7. § (4) 

bekezdés a)-d) pontja szerinti eseti rendkívüli települési támogatásokhoz, valamint a 

köztemetés költségének megtérítése alól 50 %-ban történő mentesítéshez kapcsolódó 

jövedelemhatárokat megemelni. 

Javasolt a Rendeletet a 7. § (4) bekezdése a)-d) pontja szerinti eseti rendkívüli települési 

támogatásokhoz és a gyógyszertámogatáshoz kapcsolódóan kiegészíteni a különös 

méltánylást érdemlő esetben történő támogatás lehetőségével. 

A fentebb nevezett támogatások különös méltánylást érdemlő esetben akkor lennének 

megállapíthatóak, ha a kérelmező háztartásában (gyógyszertámogatás esetén a családjában) az 

egy főre jutó havi nettó jövedelem maximum 10 %-kal haladja meg az adott támogatáshoz 

kapcsolódóan a Rendeletben megállapított jövedelemhatárt, feltéve, hogy a kérelem a 

támogatáshoz kapcsolódó egyéb jogosultsági feltételeknek megfelel. 

 

A jövedelemhatár megemelésével bővül a jogosultak köre, mellyel párhuzamosan a 

támogatásokhoz rendelkezésre álló előirányzat korábbi évekhez képest nagyobb mértékű 

kihasználtsága várható. 

 

A fentiek alapján az önkormányzati rendelet módosítását az alábbiak szerint javasolt 

elfogadni: 

 

Hatályos szabályozás  Módosítás elfogadását követő szabályozás 

 

Bevezető rész: 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete a szociális igazgatásról 

és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 

törvény (a továbbiakban: Szoctv.) 10.§ (l) 

bekezdésében, 25.§ (3) bekezdés b) 

pontjában, 32.§ (1) bekezdés b) pontjában, 

(3) bekezdésében, 33. § (7) bekezdésében, 

Bevezető rész: 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testülete a szociális igazgatásról 

és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 

törvény (a továbbiakban: Szoctv.) 10. § (1) 

bekezdésében, 25.§ (3) bekezdés b) 

pontjában, 32.§ (1) bekezdés b) pontjában, 

32. § (3) bekezdésében, 48. § (4) 



 

 

48. § (4) bekezdésében, 132.§ (4) bekezdés 

a) és g) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében, a Szoctv. 2.§-ában, 25.§ (3) 

bekezdés b) pontjában és a 45.§ (1) és (3) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el:  

 

 

bekezdésében és 132. § (4) bekezdés g) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában, a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. 

pontjában, a Szoctv. 2.§-ában, a 25.§ (3) 

bekezdés b) pontjában, a 45.§ (1) és (3) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

5. § (3) Lakhatási támogatásra jogosult az a 

személy, 

a) aki a kérelemben megjelölt lakásban 

bejelentett lakóhellyel rendelkezik, abban 

életvitelszerűen lakik, és annak 

tulajdonosa, haszonélvezője, bérlője vagy 

az önkormányzat tulajdonában álló lakás 

bérlője, és 

b) háztartásban az egy főre jutó havi 

jövedelem egyszemélyes háztartás esetén 

az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 280%-át, 

kétszemélyes háztartás esetén 230%-át, 

többszemélyes háztartás esetén a 150%-

át nem haladja meg és 

c) a háztartása egyik tagjának sincs 

vagyona.  

 

5. § (3) Lakhatási támogatásra jogosult az a 

személy, 

a) aki a kérelemben megjelölt lakásban 

bejelentett lakóhellyel rendelkezik, abban 

életvitelszerűen lakik, és annak 

tulajdonosa, haszonélvezője, bérlője vagy 

az önkormányzat tulajdonában álló lakás 

bérlője, és 

b) háztartásban az egy főre jutó havi 

nettó jövedelem egyszemélyes háztartás 

esetén az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 300 %-át, 

kétszemélyes háztartás esetén 230%-át, 

többszemélyes háztartás esetén a 170%-

át nem haladja meg és 

c) a háztartása egyik tagjának sincs 

vagyona.  

 

 

6. § (1) A jegyző kérelemre 

gyógyszertámogatásra való 

jogosultságot állapít meg annak a 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

közigazgatási területén bejelentett 

lakcímmel rendelkező, és bejelentett 

lakcímén életvitelszerűen tartózkodó 

nagykorú személynek, akinek esetében a 

vényköteles havi rendszeres gyógyító 

ellátás költsége (a továbbiakban: 

gyógyszerköltség) az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 15%-

át eléri és meghaladja, feltéve, hogy a 

családjában az egy főre jutó havi 

jövedelem összege nem haladja meg: 

 a)   két vagy több személyes háztartás 

esetében az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 180%-át, 

6. § (1) A jegyző kérelemre 

gyógyszertámogatásra való 

jogosultságot állapít meg annak a 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 

közigazgatási területén bejelentett 

lakcímmel rendelkező, és bejelentett 

lakcímén életvitelszerűen tartózkodó 

nagykorú személynek, akinek esetében a 

vényköteles havi rendszeres gyógyító 

ellátás költsége (a továbbiakban: 

gyógyszerköltség) az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 15%-

át eléri és meghaladja, feltéve, hogy a 

családjában az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem összege nem haladja meg: 

 a)   két vagy több személyes háztartás 

esetében az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 200 %-át, 



 

 

 b)   egyedül élő esetében az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 280%-át. 

 

 b)   egyedül élő esetében az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 300 %-át. 

 

 

 6. §  

(1a) Különös méltánylást érdemlő esetben is 

megállapítható a gyógyszertámogatás, 

ha a kérelmező családjában az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem maximum 10 

%-kal haladja meg a 6. § (1) 

bekezdésben megállapított 

jövedelemhatárt, feltéve, hogy a kérelem 

a támogatáshoz kapcsolódó egyéb 

jogosultsági feltételeknek megfelel. 

 

 

7. § (3) Rendkívüli települési támogatásra – 

a 7. § (16) és (16a) bekezdésében 

meghatározott kivétellel - az jogosult, 

akinek háztartásában az egy főre jutó havi 

jövedelem 

a) egyszemélyes háztartás esetén az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 280 %-át, 

b) kétszemélyes háztartás esetén a 200%-

át, 

c) három, illetve több személyes háztartás 

esetén a 180 %-át 

nem haladja meg. 

 

7. § (3) Rendkívüli települési támogatásra – 

a 7. § (3a) bekezdésében és a 7. § (15)-(16a) 

bekezdésében meghatározott kivétellel - az 

jogosult, akinek háztartásában az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem 

a) egyszemélyes háztartás esetén az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 280 %-át, 

b) kétszemélyes háztartás esetén a 240%-

át, 

c) három, illetve több személyes háztartás 

esetén a 200 %-át 

nem haladja meg. 

 

 

 

 

7. §  

(3a) E rendelet 7. § (4) bekezdés a)-d) 

pontjaiban szereplő rendkívüli települési 

támogatások különös méltánylást 

érdemlő esetben is megállapíthatóak, ha 

a kérelmező háztartásában az egy főre 

jutó havi nettó jövedelem maximum 10 

%-kal haladja meg a 7 § (3) 

bekezdésben megállapított 

jövedelemhatárt, feltéve, hogy a kérelem 

a támogatáshoz kapcsolódó egyéb 

jogosultsági feltételeknek megfelel. 

  

 

7. § (15) Évente egy alkalommal, a 

rászorultságot megalapozó nyilatkozat 

7. § (15) Évente egy alkalommal, a 

rászorultságot megalapozó nyilatkozat 



 

 

alapján 10.000.-Ft összegű támogatásban 

részesíthetők azok a 65. életévüket a 

tárgyévben betöltött személyek, akik 

a) Hajdúhadházon érvényes lakóhellyel 

rendelkeznek, de más településen nincs 

bejelentett tartózkodási helyük, vagy 

 

b) más településen érvényes lakóhellyel 

rendelkeznek, de Hajdúhadházon - tárgyév 

október 31. napjáig - legalább egy éve 

bejelentett tartózkodási hellyel 

rendelkeznek. 

 

 

alapján 10.000.-Ft összegű támogatásban 

részesíthetők azok a 65. életévüket a 

tárgyévben betöltött személyek, akiknek a 

háztartásában az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

hatszorosát és  

a) Hajdúhadházon érvényes lakóhellyel 

rendelkeznek, de más településen nincs 

bejelentett tartózkodási helyük, vagy 

 

b) más településen érvényes lakóhellyel 

rendelkeznek, de Hajdúhadházon - tárgyév 

október 31. napjáig - legalább egy éve 

bejelentett tartózkodási hellyel 

rendelkeznek. 

 

8. § (1) Az eltemettetésre köteles személy a 

köztemetés költségének megtérítése alól 

50%-ban akkor mentesíthető, ha a 

családjában az egy főre jutó havi jövedelem 

nem haladja meg az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegét, egyedül élő 

esetén 300%-át. 

 

8. § (1) Az eltemettetésre köteles személy a 

köztemetés költségének megtérítése alól 

50%-ban akkor mentesíthető, ha a 

családjában az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

200 %-át, egyedül élő esetén 300%-át. 

 

9. § (2) Lakókörnyezet a kérelmező által 

életvitelszerűen lakott lakás vagy ház és 

annak udvara, kertje, valamint az ingatlan 

előtti járdaszakasz – annak hiányában az 

ingatlan előtti 1,5 méteres terület. 

 

9. § (2) Lakókörnyezet a kérelmező által 

életvitelszerűen lakott lakás vagy ház 

udvara, kertje, valamint az ingatlan előtti 

járdaszakasz – annak hiányában az ingatlan 

előtti 1,5 méteres terület. 

9. § (3) A lakókörnyezet akkor rendezett, ha: 

 a) az udvar nem szemetes, lomtól, 

hulladéktól, építési törmeléktől 

mentes, 

 b) a ház kertjében parlagfű nem 

található, a kert gyommentesített, 

gaztalanított. 

c) az ingatlan előtti járda vagy annak 

hiányában az ingatlan előtti 1,5 

méteres terület tiszta, a szeméttől, 

gyomtól – télen a hótól, síkosságtól – 

folyamatosan mentesített. 

d) az ingatlan teljes területe olyan 

állapotú, hogy az egészségügyi 

veszélyt magában hordozó rágcsálók 

és egyéb kártevők jelenlétének 

nyoma nem észlelhető. 

9. § (3) A lakókörnyezet akkor rendezett, ha: 

 a) az udvar nem szemetes, lomtól, 

hulladéktól, építési törmeléktől 

mentes, 

 b) a ház kertjében parlagfű nem 

található, a kert gyommentesített, 

gaztalanított. 

c) az ingatlan előtti járda vagy annak 

hiányában az ingatlan előtti 1,5 

méteres terület tiszta, a szeméttől, 

gyomtól – télen a hótól, síkosságtól – 

folyamatosan mentesített. 

d) Hatályon kívül helyezés 

 



 

 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése 

alapján a jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű 

- előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 

kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket. 

 

A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat 

eredményét mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor 

tegyen javaslatot a jogszabály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül 

szükséges. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 

tükrében - az alábbi tájékoztatás adható:  

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:  

A rendeletalkotás társadalmi hatása, hogy a lakhatási támogatáshoz, a 

gyógyszertámogatáshoz, a Rendelet 7. § (4) bekezdés a)-d) pontja szerinti eseti rendkívüli 

települési támogatásokhoz, valamint a köztemetés költségének megtérítése alól 50 %-ban 

történő mentesítéshez kapcsolódó jövedelemhatárok megemelésével bővül a jogosultak köre. 

A rendelet-módosítás eredményeképpen a Rendelet 7. § (4) bekezdése a)-d) pontja szerinti 

eseti rendkívüli települési támogatásokhoz és a gyógyszertámogatáshoz kapcsolódóan 

különös méltánylást érdemlő esetben is lehetővé válik a támogatás megállapítása. A 65. 

életévüket betöltött személyek támogatásához kapcsolódóan egyértelműen meghatározásra 

kerül a rászorultságot megalapozó jövedelemhatár. 

A módosítás eredményeképpen a rendelet a hatályos jogszabályi rendelkezéseknek 

megfelelően pontosításra, kiegészítésre kerül. A rendeletalkotás gazdasági, költségvetési 

hatása, hogy a jogosultak körének bővülésével a támogatásokhoz rendelkezésre álló 

előirányzat korábbi évekhez képest nagyobb mértékű kihasználtsága várható. 

 

ab) környezeti és egészségi következményei:  

A rendelet módosításának környezeti, egészségi következménye nincs. 



 

 

 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendelet megalkotása adminisztratív terhet keletkeztet.  

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

A rendelet módosítása a lakhatási támogatáshoz, a gyógyszertámogatáshoz, a Rendelet 7. § 

(4) bekezdés a)-d) pontja szerinti eseti rendkívüli települési támogatásokhoz, valamint a 

köztemetés költségének megtérítése alól 50 %-ban történő mentesítéshez kapcsolódó 

jövedelemhatárok megemelése, a Rendelet 7. § (4) bekezdés a)-d) pontja szerinti eseti 

rendkívüli települési támogatásokhoz és a gyógyszertámogatáshoz kapcsolódóan a különös 

méltánylást érdemlő esetben történő támogatás megállapításának lehetőségével történő 

kiegészítés, a 65. életévüket betöltött személyek támogatásához kapcsolódó jövedelemhatár 

egyértelműen meghatározásra, valamint a hatályos jogszabályi rendelkezéseknek való 

megfelelés, a rendelkezések pontosítása, kiegészítése miatt szükséges. 

A helyi jogalkotás, rendeletalkotás elmaradása esetén jogsértő állapot jönne létre. A 

jogalkotás elmaradása esetén a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal törvényességi 

felhívással élne az önkormányzattal szemben. 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

adottak.  

 

 

Indokolási kötelezettség 

 

A Jat. 18. § (1) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője 

indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és 

célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi 

szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről.   

 

A Jat. 18. § (2) bekezdése alapján a jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell 

adni a javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról, 

valamint a 20. § szerinti egyeztetési kötelezettségről. 

 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Szociális, Családvédelmi és Ügyrendi Bizottsága az 

előterjesztést a 2021. szeptember 21. napján tartandó ülésén tárgyalja meg. 

 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést 

megtárgyalni és az alábbi rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.  

 

 

 



 

 

RENDELET-TERVEZET 

Hajdúhadház Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

 .../2021. (IX. ...) önkormányzati rendelete 

a települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 

felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelete 

módosításáról 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szoctv.) 10. § (1) bekezdésében, 25. 

§ (3) bekezdés b) pontjában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, 32. § (3) bekezdésében, 48. § 

(4) bekezdésében és 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában, a 

Szoctv. 2. §-ában, a 25. § (3) bekezdés b) pontjában, a 45. § (1) és (3) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 

felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 

bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szoctv.) 10. § (1) bekezdésében, 25. 

§ (3) bekezdés b) pontjában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, 32. § (3) bekezdésében, 48. § 

(4) bekezdésében és 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában, a 

Szoctv. 2. §-ában, a 25. § (3) bekezdés b) pontjában, a 45. § (1) és (3) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 

felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 5. § 

(3) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Lakhatási támogatásra jogosult az a személy,) 

„b) háztartásban az egy főre jutó havi nettó jövedelem egyszemélyes háztartás esetén az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300 %-át, kétszemélyes háztartás 

esetén 230%-át, többszemélyes háztartás esetén a 170%-át nem haladja meg és” 

 



 

 

3. § 

(1) A települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 

felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 6. § 

(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A jegyző kérelemre gyógyszertámogatásra való jogosultságot állapít meg annak a 

Hajdúhadház Város Önkormányzata közigazgatási területén bejelentett lakcímmel rendelkező, 

és bejelentett lakcímén életvitelszerűen tartózkodó nagykorú személynek, akinek esetében a 

vényköteles havi rendszeres gyógyító ellátás költsége (a továbbiakban: gyógyszerköltség) az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 15%-át eléri és meghaladja, feltéve, hogy 

a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem összege nem haladja meg: 

a) két vagy több személyes háztartás esetében az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 200 %-át, 

b) egyedül élő esetében az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300 %-át.” 

(2) A települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 

felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 6. §-a 

a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Különös méltánylást érdemlő esetben is megállapítható a gyógyszertámogatás, ha a 

kérelmező családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem maximum 10 %-kal haladja meg 

a 6. § (1) bekezdésben megállapított jövedelemhatárt, feltéve, hogy a kérelem a támogatáshoz 

kapcsolódó egyéb jogosultsági feltételeknek megfelel.” 

4. § 

(1) A települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 

felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 7. § 

(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Rendkívüli települési támogatásra – a 7. § (3a) bekezdésében és a 7. § (15)-(16a) 

bekezdésében meghatározott kivétellel - az jogosult, akinek háztartásában az egy főre jutó 

havi nettó jövedelem 

a) egyszemélyes háztartás esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

280 %-át, 

b) kétszemélyes háztartás esetén a 240%-át, 

c) három, illetve több személyes háztartás esetén a 200 %-át 

nem haladja meg.” 

(2) A települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 

felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 7. §-a 

a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) E rendelet 7. § (4) bekezdés a)-d) pontjaiban szereplő rendkívüli települési támogatások 

különös méltánylást érdemlő esetben is megállapíthatóak, ha a kérelmező háztartásában az 

egy főre jutó havi nettó jövedelem maximum 10 %-kal haladja meg a 7 § (3) bekezdésben 

megállapított jövedelemhatárt, feltéve, hogy a kérelem a támogatáshoz kapcsolódó egyéb 

jogosultsági feltételeknek megfelel.” 



 

 

(3) A települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 

felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 7. § 

(15) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(15) Évente egy alkalommal, a rászorultságot megalapozó nyilatkozat alapján 10.000.-Ft 

összegű támogatásban részesíthetők azok a 65. életévüket a tárgyévben betöltött személyek, 

akiknek a háztartásában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének hatszorosát és 

a) Hajdúhadházon érvényes lakóhellyel rendelkeznek, de más településen nincs bejelentett 

tartózkodási helyük, vagy 

b) más településen érvényes lakóhellyel rendelkeznek, de Hajdúhadházon - tárgyév 

október 31. napjáig - legalább egy éve bejelentett tartózkodási hellyel rendelkeznek.” 

5. § 

A települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 

felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 8. § 

(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az eltemettetésre köteles személy a köztemetés költségének megtérítése alól 50%-ban 

akkor mentesíthető, ha a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg 

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át, egyedül élő esetén 300%-át.” 

6. § 

A települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 

felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelet 9. § 

(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Lakókörnyezet a kérelmező által életvitelszerűen lakott lakás vagy ház udvara, kertje, 

valamint az ingatlan előtti járdaszakasz – annak hiányában az ingatlan előtti 1,5 méteres 

terület.” 

7. § 

Hatályát veszti a települési támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, 

valamint felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati 

rendelet 9. § (3) bekezdés d) pontja. 

8. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második 

napon hatályát veszti. 

9. § 

E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépésekor folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell. 

 

  dr. Kiss-Kazsuk Katalin                                Csáfordi Dénes 

                jegyző                                                                              polgármester 



 

 

 

Záradék 

 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2021. …………… 

 

 

dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

       jegyző 

 

 

 

 

 

Általános indokolás 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a települési támogatás 

megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésének 

szabályairól szóló 2/2015. (II.13.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 

módosítása a lakhatási támogatáshoz, a gyógyszertámogatáshoz, a Rendelet 7. § (4) 

bekezdés a)-d) pontja szerinti eseti rendkívüli települési támogatásokhoz, valamint a 

köztemetés költségének megtérítése alól 50 %-ban történő mentesítéshez kapcsolódó 

jövedelemhatárok megemelése, a Rendelet 7. § (4) bekezdés a)-d) pontja szerinti eseti 

rendkívüli települési támogatásokhoz és a gyógyszertámogatáshoz kapcsolódóan a különös 

méltánylást érdemlő esetben történő támogatás megállapításának lehetőségével történő 

kiegészítés, a 65. életévüket betöltött személyek támogatásához kapcsolódó jövedelemhatár 

egyértelműen meghatározása, valamint a hatályos jogszabályi rendelkezéseknek való 

megfelelés, a rendelkezések pontosítása, kiegészítése miatt szükséges. 

A rendeletalkotás társadalmi hatása, hogy a fent nevezett támogatásokhoz kapcsolódó 

jövedelemhatárok megemelésével bővül a jogosultak köre, a Rendelet 7. § (4) bekezdése a)-

d) pontja szerinti eseti rendkívüli települési támogatásokhoz és a gyógyszertámogatáshoz 

kapcsolódóan különös méltánylást érdemlő esetben is lehetővé válik a támogatás 

megállapítása. A 65. életévüket betöltött személyek támogatásához kapcsolódóan 

egyértelműen meghatározásra kerül a rászorultságot megalapozó jövedelemhatár. 

A módosítás eredményeképpen a rendelet a hatályos jogszabályi rendelkezéseknek 

megfelelően pontosításra, kiegészítésre kerül. A rendeletalkotás gazdasági, költségvetési 

hatása, hogy a jogosultak körének bővülésével a támogatásokhoz rendelkezésre álló 

előirányzat korábbi évekhez képest nagyobb mértékű kihasználtsága várható. 

A módosítás az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 

Részletes indokolás 

1. §  

A rendelet bevezető részének módosításáról rendelkezik. 



 

 

 

2. §  

A lakhatási támogatáshoz kapcsolódó jövedelemhatár módosításáról rendelkezik. 

3. §  

A gyógyszertámogatáshoz kapcsolódó jövedelemhatár emeléséről és a támogatás különös 

méltánylást érdemlő esetben történő megállapításának lehetőségéről rendelkezik. 

4. §  

(1) A rendkívüli települési támogatásokhoz kapcsolódó jövedelemhatárokról rendelkezik. 

(2) A Rendelet 7. § (4) bekezdés a)-d) pontjaiban szereplő rendkívüli települési 

támogatások különös méltánylást érdemlő esetben történő megállapításának lehetőségéről 

rendelkezik. 

(3)  A 65. életévüket a tárgyévben betöltött személyek támogatásához kapcsolódó 

rendelkezés módosításáról rendelkezik. 

5. §  

A köztemetés költségének megtérítése alól 50 %-ban történő mentesítéshez kapcsolódó 

jövedelemhatár módosításáról rendelkezik. 

6. §  

A lakhatási támogatáshoz kapcsolódó lakókörnyezet fogalmát pontosítja. 

7. §  

A lakókörnyezet rendezettségével kapcsolatos rendelkezés hatályon kívül helyezéséről 

rendelkezik. 

8-9. §  

A rendelet záró rendelkezéseit tartalmazza. 

 

 

Hajdúhadház, 2021. szeptember 16. 

 

                                             Tisztelettel:  

 

                 Antal Ferenc 

              Bizottság Elnöke 

Az előterjesztést összeállította:   

            Dr. Tóth Judit 

                                                 hatósági irodavezető  

 

Az előterjesztést véleményezte és jóváhagyta:   

        

          dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

                       jegyző 


